CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA, entre as Matérias sobre a Mesa, do

Requerimento de Urgência nº 2535/2025, Referente ao Projeto de Lei nº 797/2025, que

altera o artigo 112, da Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal), para

enrijecer  os  requisitos  de  progressão  de  regime  para  os  condenados  pela  prática  de

feminicídio.

Sala das Sessões, em   de             novembro

de 2025.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.
Líder do MDB

*C
D2

56
71

55
60

50
0*

RE
Q

 n
.4

91
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

11
/2

02
5

11
:4

4:
45

.8
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256715560500